
Svar till interpellation av (S): Demokrati, dialog och samarbete 

Hej och tack för dina frågor om Knivsta.Nu:s syn på demokrati, dialog och samarbete, teman 
vi viktar mycket högt.  

Vi i  Knivsta.Nu är ett 100 % lokalt parti. Vi utgår från sakfrågor och sitter inte fast i några 
ideologiska låsningar på riksplanet, och har inte heller något moderparti i Stockholm att ta 
hänsyn till.  

Vi i Knivsta.Nu fokuserar 100 % på Knivsta kommun. För oss är det viktigt med 
medborgarinflytande. Både när det gäller medborgardialoger, men även att lyssna in - och 
om det är kloka idéer - rösta ja till oppositionens förslag.  

Nedan i texten kommer jag ge några exempel på när majoriteten har lyssnat in och röstat ja 
till oppositionspartiernas förslag. Samtliga oppositionspartier med ordinarie ledamöter i 
kommunstyrelsen har fått igenom förslag från sina respektive partier. Jag kommer också att 
beskriva beslutsprocessen, och ge detaljerade svar till Socialdemokraternas påståenden.  

Först kommer en vänlig påminnelse till Socialdemokraterna med exempel på olika forum för 
dialog, samverkan och information:   

Dialogforum 

Öppet hus på kommunhuset: 

●​ Öppet hus Samhällsbyggnadskontoret, april 2026  
●​ Öppet hus Miljö och byggenheten, december 2024, mars 2025, november 2025 
●​ Öppet hus om nya stationsområden och framtidens Knivsta, 27 februari 2025 

Fyra spår:  

●​ Öppet hus med dialog, ca 75-100 besökare 
●​ Pendlarundersökning om framtidens Knivsta station och stationsområdet, maj 2025, 

307 personer svarade 
●​ Dialogmöte med Kommunala funktionsrättsrådet och Kommunala pensionärsrådet 

om Fyra spår, juni 2025 
●​ Dialog på Stegen om Fyra spår, september 2025 
●​ Dialog på Lyckträffen om Fyra spår, augusti 2025 

Dialoger med näringslivet: 

●​ Fyra spår, temadialog februari 2025 
●​ Företagsturné med framtidsdialog, senhösten 2025, majoritet och opposition 

Ny stadspark: 

●​ Workshop med ungdomsrådet, med representanter från alla skolor  
●​ Enkätundersökning med barn och unga i Knivsta, 236 elever från årskurs 

1-gymnasiet svarade  
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●​ Enkätundersökning med kommunala pensionärsrådet och funktionsrättsrådet, 5 
personer svarade  

●​ Enkätundersökning med invånare, 221 personer svarade  

Övriga dialoger och samtal: 

●​ Översiktsplan – tidig dialog våren 2023 (Husby-Långhundra 26 april, Knivsta 3 maj, 
Alsike 11 maj, Vassunda 24 maj och Lagga 31 maj) 

●​ Hundrastgård – dialogmöte augusti 2024 
●​ Parkering – två dialogmöten september 2024 (Alsike och centrala Knivsta) samt två 

digitala enkäter  

Forum för dialog och samverkan 

Beredning för översiktsplan, följande tillfällen:  

●​ Januari, maj, september och november 2025. Representanter från samtliga partier, 
översiktsplanerare och samhällsbyggnadschef har deltagit på mötena. 

Beredning för strategisk planering och infrastruktur, 11 tillfällen:  

●​ Januari, februari, mars, juni och september 2024. Maj, september, november 2025. 
Februari, mars, april 2026. Representanter från samtliga partier samt projektchef fyra 
spår har deltagit på mötena. På vissa möten har andra handläggare och chefer på 
samhällsbyggnadskontoret deltagit. 

Informationsforum 

Fördjupad information om 4-spår på kommunstyrelsens arbetsutskott: 

Löpande information till oppositionen och styret sedan september 2025 

Samhällsbyggnadsprinciper och utredning av gestaltningsprinciper: 

●​ Beredning för strategisk planering och infrastruktur april 2026 
●​ Enskild sittning förvaltning och oppositionen den 18 maj 2026 
●​ Möjlighet till skriftliga inspel fram till 26 maj 2026 

 

Övriga dialogforum tillsammans med oppositionen:  

●​ Månadsvisa gruppledarmöten: Jag har på eget initiativ infört regelbundna 
gruppledarmöten när jag tillträdde som kommunstyrelsens ordförande. Jag är av 
åsikt att det är nyttigt att ha ett tillfälle varje månad där samtliga partier under 
någorlunda avslappnade former tillsammans bollar olika frågor som oppositionen 
önskar ta upp. Dessa möten sker tisdagen veckan innan kommunstyrelsen har sitt 



möte. Kallelse skickas ut till varje gruppledarmöte och där står det ordagrant: “Säg 
gärna till i förväg om ni vill ta upp något speciellt så hinner jag ta fram information”. 

 

●​ Avstämningsmöten mellan kommunstyrelsens ordförande och oppositionsråd: ​  
Jag har regelbundna egna avstämningar med Knivstas oppositionsråd Thor Övrelid 
(M). Enligt önskemål från Harriet Swanberg (S) så har även Harriet och jag egna 
regelbundna avstämningsmöten. Utöver detta är samtliga gruppledare varmt 
välkomna att kontakta mig om de har frågor eller funderingar de vill bolla, vilket 
ibland sker men det är inte schemalagt i förväg. ​ ​ ​ ​ ​
​  

●​ Kommundirektören har idag egna möten med oppositionen på ett vis som tidigare 
kommundirektörer inte haft.  

 

Här kommer några exempel från kommunstyrelsen när oppositionspartier fått igenom 
sina yrkanden:  

●​ Inför det senaste kommunstyrelsemötet 27/5-26 så mailade Socialdemokraterna 
innan mötet ut ett önskemål om att ta bort flera bolagsfrågor från dagordningen. Vi 
gick deras önskemål till mötes (ärendet kommer upp igen framöver).   

 

●​ 30/4 2026 biföll kommunstyrelsen Thor Övrelids (M)  yrkande om överlämning till KF.  

 

●​ 29/1 2026 biföll kommunstyrelsen Harriet Svanbergs och Britt-Louise Gunnars (S) 
tilläggsyrkande i ärendet “Bygg en sladdbana”. 

 

●​ 24/2-25 biföll kommunstyrelsen Harriet Svanbergs (S) yrkande om ändring i 
projektuppdraget.  

 

●​ 26/5 2025 biföll kommunstyrelsen  Harriet Svanbergs (S) yrkande i beslutsärende 
“Revidering av bokningsbara lokaler i Knivsta kommun”.  

 

●​ 26/5 2025 biföll kommunstyrelsen Benny Borgmans ( C) yrkande i ärendet 
“Bostadspolitiskt program”.  

 

●​ 22/9 2025: biföll kommunstyrelsen Harriet Svanbergs (S) yrkande om återremiss.  

 

●​ 8/12 2025 biföll kommunstyrelsen Thor Övrelids (M) yrkande i flaggpolicyn. 

 



●​ Även i kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) har oppositionen fått igenom 
önskemål.  

 

Nedan är kommentarer till Socialdemokraternas påståenden: 

●​ Socialdemokraterna påstår:   

“Idag tas de flesta besluten av förvaltningen genom styrning av Knivsta.Nu”.  

-Svar: 

Förvaltningen styrs inte av politiken förutom riktning och styrning genom beslutat Mål och 
budget-dokument. Förvaltningens underlag ska vara opartiska, objektiva och sakliga, oavsett 
vilka partier som sitter i styre eller i opposition. 

 

●​ Socialdemokraterna påstår:  

“Oppositionen har ingen insyn, information ges först när förslagen är helt klara och någon 
tidig dialog förekommer inte.”   

-Svar:  

Se ovan påminnelser till Socialdemokraterna om de många olika dialogforum som vi har haft 
tillsammans innan viktiga ärenden kommer upp i nämnder inför beslut.  

Innan ett beslutärende kommer till kommunstyrelsen så bereds det i kommunstyrelsens 
arbetsutskott samt i Fritid och Kulturutskottet. Förvaltningen och representanter från styret 
och oppositionen har ett gemensamt möte och pratar igenom alla ärenden innan de skickas 
vidare till kommunstyrelsen. När oppositionens företrädare, oppositionsrådet och 
oppositionsgruppledaren, fått handlingar till dessa beredande möten finns alla möjligheter att 
komma med inspel och förslag på ändringar i god tid innan kommunstyrelsens möte, vilket 
jag flera gånger uppmanat oppositionen att göra.   

  

●​ Socialdemokraterna påstår:  

“När förslagen kommer upp för beslut finns inte tid till diskussion eller möjlighet att förändra 
innehållet.” 

-Svar: 

Socialdemokraterna har påverkat beslut vid flera tillfällen, se listade exempel ovan. Det 
senaste exemplet är på förra kommunstyrelsemötet när fyra ärenden togs bort från 
dagordningen enligt önskemål från Socialdemokraterna.   

Vi har inom Knivsta.Nu funderat mycket på varför Socialdemokraterna skrivit den här 
interpellationen. Vi har inte svaret, men vår starkaste gissning är att förra mandatperioden 
styrde (S) kommunen, nu är de i opposition.  

Knivsta.Nu har lagt om hela bostadspolitiken, från tidigare styres fokus på högt, trångt och 
tätt, till nuvarande fokus på småskalighet, trivsamhet och grönska.  
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I dessa frågor backar Knivsta.Nu inte. Socialdemokraterna som sitter i opposition behöver 
förhålla sig till att deras dokument Stadsbyggnadsprinciper inte längre är aktuellt, som 
exempel.  

Det kan även påminnas om att när Socialdemokraterna förra mandatperioden styrde 
kommunen så röstade (S) igenom kommunens bostadsåttagande till 4-spårsavtalet (15 000 
bostäder på en extremt liten yta i Knivsta och Alsike), (S) röstade även nej till en 
folkomröstning om den synnerligen viktiga bostadsfrågan.  

Ett parti i den dåvarande oppositionen hölls aktivt ute från att få delta eller ha insyn i arbetet 
med Stadsbyggnadsprinciperna under förra mandatperioden.  

För att summera det i positiv anda:  

Vi i Knivsta.Nu noterar att Socialdemokraterna mer och mer börjat ta efter vår bostadspolitik, 
och det tycker vi är glädjande. Den utvecklingen tror vi kan komma från alla olika 
dialogforum där vi och Socialdemokraterna haft möjlighet att prata om Knivstas framtida 
utveckling.  

Med vänlig hälsning,  

Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande (KNU) 
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